
BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ  ISSN 1640-9272 WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK 2018     NR  6 (159)

Gmina Kaźmierz w starej fotografii

Tym razem fotografie z końca lat 80. przedstawiające kaźmierską stację kolejową, w czasie kiedy była ona 
planem zdjęciowym do serialu telewizyjnego „Pogranicze w Ogniu”. Na tę chwilę tablica Kaźmierz Wlkp. 
zmieniona została na Posen-Gerber (Poznań - Garbary), a sceny kręcone w Kaźmierzu wykorzystane zostały 

w drugim odcinku serialu. Zdjęcia ze zbiorów p. Wiesława Włodarczaka. JO
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Remont i przebudowa pałacu w Kaźmierzu 
W dniu 04.10.2018 r. pomiędzy 

Samorządem Województwa Wielko-
polskiego w Poznaniu, a Gminą 
Kaźmierz zawarta została umowa 
o przyznaniu pomocy na realizację 
operacji pn.: Remont i przebudowa 
pałacu w Kaźmierzu Nr 00011-
65160-UM1500001/18. Inwestycja 
wpisuje się w operacje typu 
Ochrona zabytków i budownictwa 
tradycyjnego i będzie realizowana 
w ramach działania Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich i poddziałania Wsparcie 
badań i inwestycji związanych 
z utrzymywaniem, odbudową 
i poprawą stanu dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego 
wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc 

o wysokiej wartości przyrodniczej, 
w tym dotyczące powiązanych 
aspektów społeczno – gospodarczych 
oraz środków w zakresie świadomości 
środowiskowej.

Prace przy przebudowie pałacu 
będą przeprowadzone zgodnie 

z dokumentacją projektową opra-
cowaną przez APPIA Pracowania 
Architektury ul. Św. Wojciecha 8, 61 – 
749 Poznań z pozwoleniem na budowę 
nr 178/2014 z dnia 26 marca 2014 r. 
znak AB.6740.46.2014, uzgodnioną 
z Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków i będą polegały przede 
wszystkim na:

 

- robotach rozbiórkowych zniszczo-  

  nych elementów stropu, więźby 

  pokrycia dachowego, a także  
  renowacji drewna, w tym jego  
  odgrzybianie i impregnacja, 
- wymianie stropu nad piętrem  
  z drewnianego na nowy strop  
  gęstożebrowy, 
- wymianie więźby dachowej na  
  nową z tarcicy iglastej, 
- nowe deskowanie dachu, 
- wymianie pokrycia dachowego na  

UG Kaźmierz

nowe z blachy tytanowo cynkowej.
Inwes t yc ja  po legając a  na 

remoncie i przebudowie budynku 
pałacu w Kaźmierzu przyczyni się do 
zachowania dziedzictwa kulturowego, 
a jednocześnie działanie to służyć 
będzie realizacji celu szczegółowego 
PROW na lata 2014 – 2020 tj. 
wspieraniu lokalnego rozwoju na 
obszarach wiejskich. 

Warunkiem udziału w konkursie 
było uzyskanie przez obiekt 
w wyniku realizacji  operacji 
nowego przeznaczenia wraz ze 
zwiększeniem dotychczas używanej 
powierzchni obiektu i służenie celom 
edukacyjnym, kulturalnym, lub 
promocyjnym danego regionu. Dzięki 
planowanej przebudowie i remontowi 
pałacu, nieużytkowane obecnie 
pomieszczenia na piętrze budynku 
uzyskają nowe przeznaczenie 

i będą służyły ww. celom. Obiekt 
po zrealizowaniu operacji będzie 
ogólnodostępny, w tym dostępny 
dla osób niepełnosprawnych. Pałac 

w Kaźmierzu jest niekwes�onowanym 
najważniejszym elementem zabu-
dowy zabytkowej jaki posiada 

gmina Kaźmierz na swoim terenie. 
Położenie budynku pałacu w sercu 
gminy i centrum Kaźmierza, jego 
niepowtarzalna bryła, a także wielość 
pomieszczeń w budynku sprawia, że 
obiekt ten idealnie spełnia warunki, 
aby w jego wnętrzach odbywało się  
propagowanie kultury i edukacji, 
pielęgnowanie bogatej historii 
gminy, oraz zaspokajanie potrzeb 

i aspiracji kulturalnych społeczeń-
stwa, realizowanych w dużej mierze 
już obecnie przez Gminny Ośrodek 
Kultury.
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Skatepark już 
gotowy!

6 Hochland Półmaraton Doliną Samy

Dwudziestego pierwszego wrze- 
śnia zakończyła się budowa 
skateparku w Kaźmierzu. Spotkał 
się on z dużym zainteresowaniem 
już pierwszego dnia montażu. 
Skatepark został usytuowany przy 
boisku sportowym, częściowo 
zajmując miejsce starej wiaty. Na 
amatorów sportów ekstremalnych 
czekają rampy i raile do nauki trików. 
Najbardziej zainteresowani od razu 

z nich skorzystali. Dobrej zabawy!

UG Kaźmierz

Ostatnia niedziela września 

w Kaźmierzu przebiegła pod znakiem 
sportowej rywalizacji. Tego dnia odbył 
się Hochland Półmaraton Doliną 
Samy i Pyrlandzka Dycha, a także 
marsz Nordic Walking. Tegoroczna 
edycja była już szóstą odsłoną 
imprezy, która na stałe wpisała się 
w kalendarz wydarzeń sportowych 
szerokiego grona uczestników. Jak 
zwykle za organizację odpowiadało 
Stowarzyszenie Kaźmierz. 

Hochland Półmaraton to nie tylko 
biegi dla dorosłych, ale również biegi 
dziecięce, Strefa Barbeque Hochland 
i przede wszystkim promowanie 
zdrowego stylu życia. Hasłem 
przewodnim tegorocznej imprezy 
sportowej zostało: "Powstań, biegnij, 
zwyciężaj”, nawiązujące do setnej 
rocznicy wybuchu zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego oraz 
100-lecia odzyskania przez Polskę 
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niepodległości, aby w ten sposób 
oddać cześć i pamięć ludziom, 
którzy przed wiekiem brali udział 
w tych wydarzeniach. Organizatorzy 
zapewniają, że hasło przewodnie ma 
zastosowanie także dzisiaj, podczas 
zmagań w życiu codziennym.

Piękna, ciepła i słoneczna pogoda 
towarzyszyła uczestnikom przez cały 
dzień. Przed południem wystartowały 
biegi dziecięce dla dzieci w wieku 
od 4 do 12 lat, na które czekał 
również szereg zabaw i animacji. 
Główne biegi tego dnia ruszyły 
natomiast o wpół do pierwszej po 
południu. Punktualnie o godzinie 
12.30 Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka dał znak do startu wszystkim 
zawodnikom. Trasa tegorocznych 
zawodów prowadziła przez niezwykle 
malownicze zakątki naszej gminy, 
w większości wśród pól i lasów, 
a także przez tamę w Radzynach. Na 
wszystkich uczestników czekały na 
mecie medale i szare kluchy z kapustą, 
jak również ogromna satysfakcja 

z ukończenia zawodów, co było widać 
po ich uśmiechniętych twarzach 

w momencie przekraczania linii mety.
W miarę jak na boisko przy ulicy 

Gimnazjalnej wracali zawodnicy 
po ukończeniu swoich zmagań 
robiło się tam coraz tłoczniej, 
a wszystkim towarzyszyła piknikowa 
atmosfera. Po chwili wytchnienia 
przyszedł czas na ogłoszenie wyników 

i wręczenie nagród. Najlepsze czasy na 
poszczególnych dystansach osiągnęli: 
6 Hochland Półmaraton Doliną 
Samy: Łukasz Hryciuk - 01:17:00, 
6 Pyrlandzka Dycha: Adam El Bah - 
00:36:31, 6 Pyrlandzka Dycha - Nordic 
Walking: Andrzej Skrzypek - 01:13:44.

Nagrody zwycięzcom wręczali 
między innymi: Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka, Dyrektor Gimnazjum 
im. Adama Mickiewicza w Kaźmierzu 
Włodzimierz Malinowski, Edward 
Nadobnik oraz Arkadiusz Hamera. 
Impreza była współfinansowana ze 
środków Gminy Kaźmierz. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy!

UG Kaźmierz
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W parku rozrywki
Wzbogacając ofertę wakacyjnych 

rozrywek, w pierwszą niedzielę 
sierpnia br., sołectwo Nowa Wieś 
w Gminie Kaźmierz, zorganizowało 
wycieczkę dla dzieci do parku 
edukacyjno – rekreacyjnego DELI Park 
w Trzebawiu k. Rosnówka.

 W wyjeździe uczestniczyły 
dzieci w wieku od 4 do 14 lat oraz ich 
dorośli opiekunowie. Piękna pogoda, 
ciekawy program wycieczki oraz 
obecność osób najbliższych, już na 
początku drogi sprawiły, że najmłodsi 
byli rozradowani, rozweseleni i skorzy 
nawet do figlarnych zachowań. 
W czasie przeznaczonym na podróż, 
organizatorzy zainicjowali luźną 
pogadankę na tematy pozornie 
proste, takie jak: dlaczego niebo jest 
niebieskie, dlaczego pomidor jest 
czerwony, a ogórek zielony, dlaczego 
woda się nie pali choć zbudowana jest 
z dwóch palących się pierwiastków 
– wodoru i tlenu oraz kilka innych 
wydawać by się mogło błahych pytań. 
Jak się jednak okazało, odpowiedzi 
nie były wcale takie proste.

 Dzieci potwierdzały, że 
otaczający nas świat jest fascynujący 

i warto zgłębiać wiedzę, aby sprawniej 

funkcjonować w coraz bardziej 
skomplikowanej rzeczywistości.

 W parku nie było czasu na 
nudę ani przez chwilę. Jest tutaj moc 
atrakcji i są dmuchańce, place zabaw 
z zamkami do wspinaczki i zjeżdżalnia. 
Jest mini ZOO, piaskownica 
interaktywna, park miniatur budowli 
świata, a w nim między innymi: 
wieża Eiffla, więzienie w Alcatraz, 
miasto Machu Picchu w Peru, Katedra 

i Ratusz w Poznaniu.
 Dużą atrakcją jest również 

Eko-Wioska zawieszona pomiędzy 
drzewami Wielkopolskiego Parku 
Narodowego na wysokości 5 metrów. 

Idąc chybotliwymi pomostami nawet 
dorośli mieli nietęgie miny, trzymając 
się kurczowo lin asekuracyjnych, a to 
rozbawiało najmłodszych wywołując 
salwy śmiechu.

 Było bardzo gorąco, ale 
bogata i urozmaicona oferta 
gastronomiczna, wspomagała dzieci 
i dorosłych w utrzymaniu należytej 
formy zabawowej przez wiele godzin. 
W czasie powrotu można było 
zauważyć, że dzieci zmęczone, ale 
szczęśliwe, spontanicznie okazywały 
wdzięczność swoim najbliższym za 
udany wyjazd.

Sołtys Bogdan Hałaszkiewicz

Ćwiczenia
strażaków

Dnia 15 września o godz. 9.00 
rozpoczęło się przedsięwzięcie 
szkoleniowo - edukacyjne promujące 
zasady bezpiecznej pracy z zakresu 
ścinki, okrzesywania i przerzynki 
drzew wśród strażaków gminy 
Kaźmierz. Na terenie Leśnictwa 
Kaźmierz w oddziale 460B strażacy 
z gminy Kaźmierz oraz dwa zastępy 
z KPPSP z Szamotuł ćwiczyli ścinkę, 
okrzesywanie i przerzynkę drewna. 
Strażaków odwiedził Zastępca Wójta 
Gminy Kaźmierz Ryszard Gąska. Po 
czterech godzinach ćwiczeń nastąpiło 
podsumowanie w remizie OSP 
Kaźmierz. Dziękujemy Nadleśnictwu 

Pniewy i Leśnictwu Kaźmierz za 
przeprowadzenie przedsięwzięcia, 
a strażakom za udział.

Prezes ZOGZOSPRP Zenon Pawlaczyk,
Komendant Gminny Rafał Szczepański
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Integracja - siatkówka - dobra zabawa - KS Indra
Pierwszego września w Szkole 

Podstawowej w Bytyniu odbył się 
I Integracyjny Turniej Siatkówki 
Plażowej „Plaża Indra Cup 2018”. 
Najważniejszym celem tej imprezy 
była integracja zdrowych i nie-
pe łnosprawnych  spor towców. 
W turnieju siatkówki plażowej na 
piasku wystartowało osiem par oraz 
siedem zespołów trzyosobowych. 
Siatkarze na siedząco rozgrywali 
zawody na specjalnych matach na 
boisku o wymiarach 4x4 metry. 
Turniej został zorganizowany przez 
Stowarzyszenie KS Indra, a cały 
projekt był współfinansowany ze 
środków Gminy Kaźmierz. Patronat 
nad turniejem objął senator Jan 
Filip Libicki. Punktualnie o 9.30 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
uroczyście otworzył zawody. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się 
profesor Jerzy Smorawiński, Sekretarz 
Gminy Kaźmierz Janusz Stróżyk, radny 
Paweł Ratajczak, sołtys Bytynia  
L e s z e k  S z y m k o w i a k ,  Tr e n e r 
Reprezentacji Polski Kobiet niepeł-
n o s p r aw n y c h  R o m a n  P i ę t a , 
Leszek Kandulski, Jerzy Oses, Jan 
Antkowiak oraz Wojciech Wośkowiak 
reprezentujący senatora Jana Filipa 
Libickiego. O część artystyczną 
zadbali Dominika Świergiel i Patryk 
Gawendowicz.

W obydwu kategoriach zawody 
zostały rozegrane systemem 
brazylijskim do dwóch przegranych 
spotkań. Po zaciętych spotkaniach na 
podium znaleźli się:

W turnieju na piasku pierwsze 
miejsce zajęła para Patryk Thomas 
i Mariusz Kucharski, drugie miejsce 
Mateusz i Arkadiusz Grenda. 
Na najniższym stopniu podium 
stanęły Paulina Grzęda i Agnieszka 
Piechowiak.

W turnieju na siedząco pierwsze 
miejsce przypadło najbardziej 
doświadczonym zawodnikom 
KS Indra, byli to: Michał Wypych, 
Piotr Truszkowski i Marcin Musielak. 

Drugie miejsce zajęli Michał Deska, 
Marek Pruchnik i Arkadiusz Zoga. Na 
trzecim miejscu uplasowali się Mikołaj 
Dziudziel, Adrian Kaźmierczak i Maciej 
Maćkowiak. Nagrody wręczała Pani 
Katarzyna Bielaczyk.

Stowarzyszenie KS Indra pragnie 
z całego serca podziękować Gminie 
Kaźmierz za dofinansowanie pro-
jektu w Integracyjnym Turnieju 
Siatkówki Plażowej oraz pozostałym 
darczyńcom: G.EN. Gaz Energia, 
Ever Power Systems, Tarnowskie 
Termy, Cukiernia Tafelscy, Drukarnia 
Kaźmierz, Hop Dmuchańce, Mai 
Bartel, Izabeli Gnalickiej, Mirosławowi 
Klak - Szkoła Podstawowa w Bytyniu, 
Wojciechowi Kalinowskiemu, MK 
Cafe, Remigiuszowi Kaczmarek, 

Dariuszowi Pawełczyk, Grzegorzowi 
Skabara, Łukaszowi Bekasowi, PZU, 
Reha-Medic, Pawłowi Czerwińskiemu, 
Krzysztofowi Ossowskiemu, Marice 
Blachnierek - Tacik, a także wszystkim 
wolontariuszom i obsłudze turnieju 
dla których los i poświęcenie osób 
(sportowców) niepełnosprawnych nie 
jest obojętny. Przez swoje działania 
p o k azu j ą ,  że  m ożna  p o ma g a ć 

w  p r o p a gow aniu  ak t y w n e go 
trybu życia i wspierać integrację 
środowisk osób niepełnosprawnych 
z osobami zdrowymi oraz zaszczepiać 

w lokalnej społeczności i szerszych 
kręgach potrzeby i problemy osób 
niepełnosprawnych.

Ze sportowym pozdrowieniem
Stowarzyszenie KS INDRA
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Otwarcie ogrodu sensorycznego w Przedszkolu "Krasnal 
Hałabała" w Kaźmierzu

Dzień 20 września 2018 roku 
w naszym przedszkolu był dniem 
bardzo szczególnym z dwóch 
względów. Świętowaliśmy zarówno 
„Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka” 
jak również nastąpiło oficjalne 
otwarcie ogrodu sensorycznego. Było 
to zwieńczeniem prac oraz mnóstwa 
przygotowań, aby nasze przedszkolaki 
w jak największym stopniu mogły 
odkrywać fantastyczny świat 
zmysłów. Z tej okazji zaprosiliśmy 
do naszego przedszkola wielu 
wspaniałych gości, którzy cegiełka 
po cegiełce tworzyli ten wspaniały 
ogród zmysłów. Chcąc wyrazić naszą 
wdzięczność i radość, dzieci wspólnie 
z paniami przygotowały występy 
artystyczne – śpiewy, tańce oraz 
grę na instrumentach perkusyjnych. 
Wszystko po to, aby podziękować 
ludziom dobrego serca za to, że 

w sposób bezinteresowny, z dobroci 
serca dali nam to piękne miejsce, 
z którego żaden przedszkolak nie 
chce wychodzić. W szczególny sposób 
chcielibyśmy podziękować inicjatorce 
tego przedsięwzięcia, Pani Krystynie 
Laskowskiej, która nieustannie nas 
zaskakiwała ogromem pomysłów 
oraz zapałem do pracy. Aczkolwiek 
nie mogło się obyć bez pomocy 
pracowników firmy Hochland, 
rodziców dzieci uczęszczających 
do naszego przedszkola, jak 

i naszych absolwentów, którzy 
wraz z zastępem harcerzy pomagali 
podczas prac oraz przedstawicieli 

Gminnego Zespołu Oświatowego, 
a także pracowników przedszkola. 
Każdy z nas dał od siebie to, co miał 
najcenniejsze – czas, zaangażowanie, 
pomysły. Gdyby nie wspólna praca 
nasz cel nie zostałby osiągnięty. 
Jednakże widząc uśmiechnięte buzie 
dzieci biegających po wspaniałej, 
nowej trawie, przesypujących piasek 
w maszynie Goldberga, pokonujących 
tor przeszkód z kolorowych opon, 
wąchających zioła rosnące wśród 
kolorowych ludzików z doniczek, 
grających w szachy oraz kółko 

i krzyżyk, grające na instrumentach 
stworzonych specjalnie do kącika 
muzycznego czy najważniejsze, 
spacerujące bose stopy po ślimaku 
sensorycznym – uważamy, że było 

warto! Od teraz w najlepszy sposób 
będziemy mogli dbać o właściwy 
rozwój sensoryczny dzieci, który jest 
tak istotny w wieku przedszkolnym. 
To dopiero początek naszej pięknej 
przygody. Z niecierpliwością cze-
kamy na wiosnę, aby jeszcze 
bardziej odkrywać wspaniały świat 
naszego przedszkolnego ogrodu 
sensorycznego. Warto marzyć i speł-
niać marzenia, warto dać coś od 
siebie, warto pomagać. Dziękujemy 
każdemu, kto przyczynił się do 
powstania tego wspaniałego miejsca. 
I do zobaczenia w ogrodzie zmysłów.

Anna Górna
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Pożegnanie lata w Gaju Wielkim
30 września Rada Sołecka na czele 

z sołtysem Gaju Wielkiego i Stramnicy 
Bogusławem Wurstem zorganizowała 
dla wszystkich dzieci imprezę 
plenerową z okazji pożegnania lata, 
na którą przybył również Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka. Dla małych 
i dużych organizatorzy przewidzieli 
wiele atrakcji. Dzieci mogły korzystać 
do woli ze zjeżdżalni dmuchanych 

i trampoliny. Dla wszystkich, którzy 
chcieli na świeżym powietrzu, 
w miłej atmosferze pożegnać lato, były 
kiełbaski, wata cukrowa, popcorn, 
soki, kawa i herbata. Ze wszystkich 
atrakcji można było korzystać za 
darmo.

Wspaniała atmosfera, słoneczna 
pogoda, super zabawa sprawiły, 
że radości i uśmiechom dzieci oraz 
dorosłych nie było końca.

W przepiękne s łoneczne 
popołudnie 19 sierpnia 2018 roku 

w czynie społecznym zorganizowano 
festyn rodzinny w Gorszewicach. 
Impreza cieszyła się sporym 
zainteresowaniem. Można było 
wypić kawkę, skosztować wypieków 
tutejszych mieszkanek, zjeść pyszne 
lody, gofry oraz kiełbaskę z ogniska. 
Aby zachęcić wszystkich przybyłych 
zorganizowano konkurencje dla dzieci 
oraz rodziców m.in. bieg rodziców 
w płetwach, dzieci w kaloszach, 
skakanie w worku, marsz w nartach 
oraz tor przeszkód dla dzieci. Za 
wszystkie konkurencje były nagrody 
dla uczestników. Na koniec imprezy 
dzieci przedszkolne wróciły do 
domów z torebką pełną artykułów 
szkolnych, natomiast dzieci szkolne 

z plecakami i piórnikami. Uśmiech-
nięte buzie wszystkich dzieci były 
podziękowaniem za zorganizowanie 
takiego spotkania.

Sołtys Gaju Wielkiego Bogusław Wurst

Zakończenie wakacji w Gorszewicach

Monika Ćwiertnia
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Prawdziwe szczęście można spotkać
nawet w bibliotece – Artur Andrus

Człowiek o wielu talentach 

i umiejętnościach. Artysta wszech-
stronny o charakterystycznym, spo- 
kojnym głosie. Dziennikarz radiowy, 
artysta kabaretowy, poeta, 
autor tekstów piosenek, pisarz, 
konferansjer, komentator „Szkła 
kontaktowego”, piosenkarz, Mistrz 
Mowy Polskiej. Artysta, który 
twierdzi: „szybko się wszystkim 
nudzę, więc gdybym tworzył tylko  
w jednej dziedzinie, zapewne znudziło 
by mnie to już po miesiącu.” To 
Artur Andrus. Gość naszej biblioteki. 

Spotkał się z kaźmierską publicznością 
4 października i natychmiast ją 
zawojował. Już po kilku zdaniach 
nawiązał ze słuchaczami kontakt, 
wciągnął ich do rozmowy odpo-
wiadając na zadawane pytania. Sypał 
anegdotami jak z rękawa. Z dużą 
dozą humoru opowiadał o sobie, 
wspominał komentarze na swój 
temat, które usłyszał na spotkaniach 
z widzami. Sporo historyjek dotyczyło 
osób, które spotykał przy okazji 
wykonywania swej pracy. Praca 

w radiowej Trójce dała mu możliwość 

poznania ważnych i podziwianych 
artystów. Podczas barwnych anegdot 
pojawiały się takie nazwiska jak: 
Maria Czubaszek, Andrzej Ponie-
dzielski, Piotr Bałtroczyk, Wojciech 
Młynarski. W 2012 roku w kaź-
mierskiej bibliotece gościła Maria 
Czubaszek i to o niej często bardzo 
ciepło się wypowiadał. Wspominał 
m.in. Jej brak talentu do opowia-
dania dowcipów. Przy odpowiedzi 
na pytanie dotyczące Jego pracy 
dziennikarskiej padło nazwisko 
Wojciecha Młynarskiego, z którym 
to w sposób niekonwencjonalny, 
przy pomocy wierszowanego pytania 
przeprowadził swój pierwszy, 
studencki wywiad. Do łez doprowadził 
publiczność przytaczając historyjki 
z udziałem Andrzeja Poniedzielskiego. 
Spotkanie z Arturem Andrusem 
okraszone dowcipami, celnymi ripo- 
stami często przerywały salwy 
śmiechu i oklaski. Artysta, który woli 
być optymistą niż pesymistą znalazł 
czas na składanie autografów na 
książkach i płytach.

I na koniec puenta, którą można 
przytoczyć z książki Artura Andrusa 
„Bzdurki czyli bajki dla dzieci 
i innych”: „Bez względu na to, jaki ma 
się charakter, prawdziwe szczęście 
można spotkać nawet w bibliotece. 
Zwłaszcza przy regale z książkami 
o dinozaurach”. Biblioteka 

Zabawa, nauka i zdrowie
W dniu 2.10.2018 r.  GOK  

w Kaźmierzu zaprosi ł  dzieci  na 
warsztaty kulinarne.  Smacznie 
wyglądające pizze,  zrobione ze 
zdrowych produktów chętnie były 
nakładane na talerze. Na kolejnych 
warsztatach dzieci będą poznawać 
kuchnię roślinną oraz wypiekać 
między innymi: bułki, ciastka, batoniki, 
babeczki, gofry… Zajęcia prowadzi 
edukator żywieniowy i dietetyk 

H. Pściuk. Informacje pod numerem 
693 576 486.

GOK
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Renowacja mogił Powstańców Wielkopolskich 2018

Czołem Panie Literacie! – spotkanie z Przemysławem 
Wechterowiczem

Czołem panie literacie! – 
takim hasłem przywitała grupa 
dzieci z przedszkola w Kaźmierzu 
Przemysława Wechterowicza. Pisarz 
zaprezentował przedszkolakom dwie 
swoje książki: „Uśmiech dla żabki”  
i „W pogoni za życiem”. Podczas 
spotkania dzieci aktywnie ucze-
stniczyły przy inscenizacji opowia-
dania. Poznały historię żabki 
tęskniącej za mamą. Dowiedziały 
się jak wielką moc ma uśmiech, ale 
także i bezinteresowna chęć niesienia 
pomocy.

Przemysław Wechterowicz to 
autor książek dla dzieci. „Wielkie 
marzenia” (debiut), „W pogoni za 
życiem”, „Gwiazdka z nieba”, „Jajko 
czy kura”, „Urodziny króla” to tylko 
niektóre opublikowane tytuły. 
Jego książki tłumaczone były na 
osiemnaście języków. Za „Proszę 
mnie przytulić” został uhonorowany 
Nagrodą Literacką m. st. Warszawy 
(2014). Biblioteka 

Kibice Lecha Poznań Sekcja 
Kaźmier z,  pr z y  wspó łprac y 
Chrzypskich Kiboli zaczęli długo 
wyczekiwany proces renowacji miejsc 
pamięci na cmentarzu w Chrzypsku 
Wielkim.

Odnowione zostały nagrobki: 
Wawrzyńca Borowicza i Adama 
Bartkowiaka. Zakres prac, w pierw-
szym przypadku obejmował całko-
witą wymianę, natomiast w drugim 
wypoziomowanie, wyczyszczenie 

i uzupełnienie płyty nagrobnej.
Serdeczne podziękowania wielole-

tniemu wykonawcy Naszych renowacji 
- Panu Andrzejowi Haak z Wronek. 
Dziękujemy także proboszczowi 
parafii w Chrzypsku Wielkim księdzu 
Marianowi Ciesielskiemu oraz 
mieszkańcom za wszelką okazaną 
pomoc.

Reprezentując Stowarzyszenie 
Kibiców Lecha Poznań co roku, 
1 listopada, przed nekropoliami 
zbieramy ofiary na renowację 
zapomnianych, czy zniszczonych 
miejsc pamięci Bohaterów Powstania 
Wielkopolskiego. Planem było, aby 
na setną rocznicę udało się takie 
miejsca wyeliminować. Niestety 

potrzeby okazały się znacznie większe 
niż zebrane pieniądze, dlatego akcja 
będzie kontynuowana w kolejnych 
latach. Oczywiście jako kibice oraz 
patrioci zachęcamy do aktywnego 

w niej uczestnictwa.

Chwała Powstańcom!
Lech Poznań Sekcja Kaźmierz
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V Retro Stacja
W sobotę 8 września Grupa 

Miłośników Historii „HUZAR” przy- 
gotowała nie lada gratkę dla 
tutejszych pasjonatów przeszłości 
i dobrej zabawy. W piękny, słoneczny 
dzień na terenach dawnej stacji 
kolejowej przy ul. Dworcowej odbyła 
się kolejna V edycja Retro Stacji 
Kaźmierz. Tematem tegorocznej 
edycji nie mogło być nic innego jak 
100. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości oraz 100. rocznica 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
Trudno nawet stwierdzić, który 

z punktów tej cyklicznej imprezy był 
bardziej atrakcyjny. Po prostu każdy, 
kto postanowił poświęcić swój wolny 
czas i skorzystać z zaproszenia grupy 
HUZAR mógł spokojnie znaleźć coś 
dla siebie w bogatym programie 
patriotyczno-kulturalnym. Już przed 
południem oferta skierowana przede 
wszystkim dla całych rodzin, gra 
plenerowa z nagrodami „Spacerkiem 
po Kaźmierzu”, której hasłem 
przewodnim był „Powstańczych 
wspomnień czas...”, przyciągnęła 
wielu chętnych. Do rywalizacji 
przystąpiło 10 ekip, których 
zawodnicy zaliczali kolejne etapy gry, 
wykazując się znajomością wydarzeń 
z okresu Powstania Wielkopolskiego, 
mających związek z gminą Kaźmierz. 
Po oficjalnym otwarciu imprezy, 
w którym uczestniczyli wójt gminy 
Zenon Gałka i sekretarz gminy Janusz 
Stróżyk rozpoczęło się „Spotkanie 
z gwarą poznańską”. Było to 
spotkanie autorskie z p. Waldemarem 
Wierzbą, autorem m.in. „Słownika 
Gwary Poznańskiej” i kilku innych 
publikacji napisanych w gwarze 
poznańskiej. Grupa rekonstrukcyjna 
złożona z członków G.M.H. 
HUZAR i osób z zaprzyjaźnionych 
grup zainscenizowała sytuację, 
w której żołnierze powstania 
wielkopolskiego zdobywali jeden 

z dworców strzeżonych przez wojska 
niemieckie. Inscenizacja, w której nie 
zabrakło symbolicznej pirotechniki 
była co prawda improwizacją, 
ale prawdopodobnie tak właśnie 
wyglądały akcje przeprowadzane 
przez powstańców. Pokaz ten, jak 
i towarzysząca mu prezentacja 
umundurowania oraz uzbrojenia 
zarówno powstańców, jak i żołnierzy 
niemieckich, cieszyły się sporym 

zainteresowaniem. Dla osób gustu- 
jących w modnych ciuchach przygo-
towano kolejną odsłonę „Pokazu 
mody retro na peronie”, oczywiście 
z nagrodami. Imprezie towarzyszyły 
gry i zabawy dla dzieci, wystawy 
tematyczne i hobbystyczne m.in. 
egzotyczne ptactwo czy też 
perełki motoryzacji. Chętni mogli 
odwiedzić wystawę dawnego 
sprzętu wykorzystywanego w gospo- 
darstwach domowych i nie tylko. 

Dla miłośników militariów również 
dostępna była ich wystawa. Dostępny 
był także punkt, w którym można 
było zaciągnąć się w szeregi wojsk 
powstańczych. Zaglądając do Foto 
Atelier można było strzelić sobie 
fajną fotkę w „retro-ciuchach”. 
A kto poczuł zmęczenie w nogach, 
mógł przysiąść na chwilę przy kawie 
i ciastku w Cafe Altanie, gdzie mógł 
przy okazji posłuchać egzotycznej 

już dziś muzyki zaproponowanej 
przez bydgoskiego kataryniarza. Cały 
czas dostępne były tzw. atrakcje 
towarzyszące: przejażdżki rikszą 
RETRO, tor przeszkód dla dzieci, 
ARTYstacja - warsztaty artystyczne 
dla dzieci i wojskowa strzelnica. 
Muzycznie imprezę okrasiły zespoły 
AKUSTICO i DEAD PIXELS. O oprawę 
iluminacyjną podczas utworu 

o charakterze patriotycznym zadbali 
kibice Lecha Poznań Sekcja Kaźmierz. 
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Podsumowując, chciałbym wyrazić 
swój podziw dla osób zaangażowanych 
w przygotowanie tej świetnej 
imprezy. Gratuluję przede wszystkim 
pomysłów, bo organizatorzy pokazali 
jak przy małym nakładzie środków 
finansowych można stworzyć tak 
fantastyczną zabawę, a nie jest to 
łatwe i kosztowało ich sporo pracy, 
przede wszystkim fizycznej. Nie 
byłoby to możliwe bez wsparcia grupy 
wolontariuszy. Nie bez znaczenia był 
tutaj współudział takich instytucji 
jak Biblioteka Publiczna Gminy 
Kaźmierz i Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaźmierzu. Nie pozostaje mi nic 
innego jak pocieszyć tych, którzy nie 
dotarli w sobotę 8 września na stację 
Kaźmierz Wlkp., w przyszłym roku 
kolejna edycja i już dziś zarezerwujcie 
sobie czas, bo nie będzie to czas 
stracony.

Grupa Miłośników Historii "HUZAR"

UWAGA – JUBILACI 2019

Pary małżeńskie obchodzące w 2019 roku jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego uprze-
jmie prosimy o zgłoszenie tego faktu do wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji 
Społecznej w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Zgłoszenia (przyjmowane do 30 kwietnia
2019 r.  )  będą podstawą do sporządzenia wniosku do Prezydenta RP o nada-
nie medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie” i zorganizowania uroczystości ich wręcze-
nia. Jubilaci, którzy nie zgłoszą faktu obchodzenia rocznicy, nie zostaną ujęci we wniosku, 
a tym samym nie otrzymają odznaczeń.

Ponadto prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym wyprzedzeniem faktu obchodzenia 
przez mieszkańców naszej gminy jubileuszowych (co 5 lat) rocznic urodzin, od 90. rocznicy 
począwszy.

Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku z wejściem w życie 25 maja
2018 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. (RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do Państwa pisemnych zapy-
tań o zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nadanie medali czy też bezpośrednie złożenie 
życzeń.

Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje się w Urzędzie Gminy
w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, na pierwszym piętrze, w pokoju nr 26,
tel. 61 29 37 305.
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Kaźmierska Pyrlandia 2018
Tegoroczne święto Pyry przeszło 

nasze najśmielsze oczekiwania. 
Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu 
oraz Rada Rodziców już siedemnasty 
raz zorganizowała wspaniały fes�wal 
radości, kosztowania tradycyjnych 
i regionalnych dań, takich jak pyry 

z gzikiem, plendze i sławne już szare 
kluchy. Ze sprzedaży dań, słoików 
z przetworami, loterii fantowej, 
wodnych  tatuaż y,  konkur su 
szacowania ziemniaków zebrano 
łącznie ponad 10 000 zł. Cała kwota 
zasiliła konto Rady Rodziców, która 
nieustannie wspiera działania Szkoły, 
rozwijanie młodych talentów oraz 
dofinansowania konkursów. Oprócz 
wymienionych atrakcji zgromadzeni 
goście mieli okazje podziwiać wystawę 
prac konkursowych pod tytułem 
„Moje wspaniałe warzywo/owoc”, 
rzucić ziemniakiem do celu, poskakać 
na mega trampolinie i dmuchanych 
zamkach. Zaprezentowały się też dwa 
ośrodki rękodzielnicze „Znajome” 
oraz Pani Anna Przymusiak, która 
prowadziła warsztaty plastyczne 

w czasie festynu.
Uczniowie prezentowali  się 

w Potyczkach Klas. Młodsi, podczas 
tworzenia mikroświatów w słoikach 
z darów jesieni oraz toru przeszkód. 
Klasy 4 - 8 pracowały nad pokazami 
doświadczeń i eksperymentów na-
ukowych. Można było obserwować 
i podziwiać młodych adeptów na- 
uki przebranych w fartuchy, okulary 
ochronne i zabezpieczonych jedno-
razowymi rękawiczkami. Wszystkie 
prace zostały przygotowane przez 
dzieci bez użycia tzw. środków 
chemicznych, jedynie przy pomocy 
tych, które można znaleźć w kuchni. 
Między innymi były to domowa 
ciastolina, sodowy wulkan, lampa 
lawa, galaktyka w słoiku. Oprócz tego 
rywalizowali w znajomości gwary, 
w quizie wiedzy o gminie Kaźmierz 
oraz konkurencjach sportowych 

i sprawnościowych. Klasy walczyły 
o dof inansowanie wycieczek 

w postaci bonów, w wysokości 200 zł, 
ufundowanych przez Radę Rodziców.

Na scenę zapraszał Pan Waldemar 
Hermann z Panią Martą Bartkowiak. 
Dla przybyłych wystąpił zespół 
pieśni i tańca „Chludowianie”, soliści 
z naszej Szkoły przygotowani przez 
Pana Roberta Winieckiego oraz 
zespół instrumentalny. Na finał, na 
skrzypcach zagrał nasz absolwent 
Piotr Łuczak. Raczyliśmy się także 
pokazem gwary Jakuba Celebuckiego, 

przygotowanym przez Panią 
Aleksandrę Napierałę. Zatańczył 
zespół „Chirliderki” pod kierunkiem 
Pani Anity Rutkowskiej. Nowością 
w tym roku był pokaz Teakwondo, 
klubu Pana Tomasza Gorwy, który na 
oczach widzów rozbił wiele cegieł.

Na uwagę zasługuje serdeczność, 
z którą spotkaliśmy się podczas 
organizacji. Nie sposób wymienić 
wszystkich sponsorów, którzy 
wsparli nas w tej pracy. Od druku 
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Wielkopolska Szkoła Roku 2018
Marta Bartkowiak 

plakatów, zakupu fantów na loterię 
po zakup nagród za konkursy 

i składników naszych pysznych po-
traw. Zaangażowanie rodziców 

i nauczycieli oraz pracowników Szkoły 
w przygotowania było imponujące. 
Wspólnie pakowaliśmy fanty i oczko-       
waliśmy ziemniaki, układaliśmy 
stoły, słoiki, dekoracje. W sercach 
pozostaną wspomnienia i plany na 
kolejny rok. Do zobaczenia.

Szkoła Podstawowa im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu otrzymała 
wyróżnienie w konkursie Wielkopolska 
Szkoła Roku i tym samym znalazła się 
w gronie najlepszych w Wielkopolsce.

Konkurs promuje wielkopolskie 
placówki oświatowe, kształtujące 
wśród uczniów poczucie własnej 
tożsamości i postawy patriotyczne 

z jednoczesnym modelowaniem 
wzorca nowoczesnego Wielko-
polanina. Od trzech lat organizuje go 
Departament Edukacji i Nauki Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu. 
W tej edycji konkursu wzięły udział 
placówki m.in. z Poznania, Zbąszynia, 
Stawiszyna, Zagórowa, Kościana. Były 
to przedszkola, szkoły podstawowe, 
gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne.

Nagrody i wyróżnienia w tego-
rocznej edycji zostały wręczone 25 
września podczas uroczystej gali 
w Teatrze Wielkim w Poznaniu. 
Uczestniczyli w niej przedstawiciele 
władz województwa wielkopolskiego, 
samorządowcy, dyrektorzy szkół, 
nauczyciele. Obecny był również 

Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka.
Wyróżnienie z rąk pani Marzeny 

Wodzińskiej, Członka Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego odebrał 
Dyrektor Szkoły Mariusz Pielucha. 
Towarzyszyły mu nauczycielki 
Krzysztofa Stankiewicz - Wajde, 
Joanna Pawłowska i Emilia Przybylska, 
które wspólnie podsumowały pracę 
szkoły. Do Kaźmierza trafił dyplom 
oraz piękna statuetka. Przedstawia 

owiniętą wieńcem laurowym dłoń, 
w której znajduje się diament, symbol 
ucznia.

Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu 
to placówka, która może pochwalić się 
wieloma działaniami mającymi na celu 
modelowanie wzorca osobowego, 
krzewienie tradycji patriotycznych 
i lokalnych. Nauczyciele dbają 

o innowacyjność i jakość nauczania. 
Szkoła współpracuje ze środowiskiem 
lokalnym. W roku szkolnym 2017/2018 
odbyły się m.in. II Spotkanie Rodzin 
Powstańców Wielkopolskich połą-
czone z IV Przeglądem Pieśni Patrio-
tycznych oraz przegląd dorobku 

uczniów Szkoły Podstawowej „Dzieci 
Mieszkańcom Gminy”. Podejmowane 
przez nauczycieli i uczniów działania 
charakteryzuje ciągłość i rozwój.

Szkolną społeczność tworzą 
uczniowie, rodzice, nauczyciele 

i pracownicy. Otrzymane wyróżnienie 
to zasługa wszystkich wyżej wymie-
nionych. Napełniło nas dumą i rado-
ścią. Cieszymy się, że nasza wspólna 
praca została zauważona i doceniona. 
Nagroda ta jest dla nas motywacją 

i pozytywnym bodźcem do dalszych 
starań. 

Emilia Przybylska
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Zachowaj Trzeźwy
Umysł - ZTU

Gmina Kaźmierz od wielu lat 
aktywnie uczestniczy w ogólnopolskiej 
kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. 
W tym roku nasz Samorząd otrzymał 
Certyfikat za aktywne działania na 
rzecz profilaktyki.

Głównymi założeniami kampanii, 
rozpoznawalnej niemal przez ka-
żdego samorządowca, są m.in.: 
przeciwdziałanie zachowaniom ryzy- 
kownym, wzmacnianie procesu edu- 
kacyjnego i wychowawczego w szko-
łach, wspierania rozwoju osobowości 
uczniów, rozwijanie umiejętności 
nawiązywania współpracy z rówie-
śnikami oraz motywowanie młodzieży 
do podejmowania działań na rzecz 

środowiska lokalnego.
W tegorocznej edycji kampanii 

przewidziano szereg konkursów 
dla dzieci i młodzieży. Co roku 
przybywa uczestników kampanii. 
Ich kreatywność i konsekwencja 

w działaniu przywraca wiarę w sens 
profilaktyki uniwersalnej. Spora 

w tym zasługa prowadzonej szeroko 
rozumianej polityki społecznej, 
pracy na rzecz lokalnej społeczności 
i współdziałania z organizacjami 
pozarządowymi oraz szkołami. 
Wśród laureatów konkursu literacko-
plastycznego pt. AUTOPORTRET, 
wybranych spośród tysięcy prac, 
które napłynęły z całej Polski, znaleźli 
się również uczniowie z naszych 
szkół: Nadia Bałachowska i Bartek 
Ciężki (oboje ze Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu), Lena Okoń ze Szkoły 

Podstawowej w Bytyniu  oraz 
gimnazjaliści: Natalia Grzeszczyk 

i Justyna Kołodziejczak.

Egzamin Gimnazjalny 2018

Kaźmierzanka
w Chojnie

 

historia, 

wos 

język 

polski 

przedmioty 

przyrodnicze 
matematyka 

język 

angielski - 

poziom 

podstawowy 

język 

angielski - 

poziom 

rozszerzony 

język 

niemiecki – 

poziom 

podstawowy 

województwo  58,05 65,87 55,06 50,48 66,47 50,43 50,02 

powiat  57,21 65,73 52,85 48,50 62,86 50,11 51,01 

Gmina Kaźmierz 60,63 69,56 57,44 53,35 69,14 51,94 45,48 

Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane łącznie w sesji wiosennej oraz dodatkowej (arkusze standardowe - G1) 

zestawiono na podstawie danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu
https://www.oke.poznan.pl/files/cms/504/wyn_gmin_182.pdf

Janusz Stróżyk

W dniu 29.09.2018 r. zespół 
wokalny KAŹMIERZANKA występował 
na IX Wielkopolskim Przeglądzie 
Zespołów Wokalnych oraz Kapel 
Ludowych w Chojnie. W przeglądzie 
pod patronatem Burmistrza MiG 
Wronki współorganizowanym przez 

Wroniecki Ośrodek Kultury, zespół 
śpiewaczy „Chojanki” i Radę 
Sołecką w Chojnie uczestniczyło 10 
wielkopolskich zespołów. Tematyka 
repertuaru była dowolna, przewijały 
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się utwory biesiadne, rozrywkowe, 
a nawet disco-polo. Występ zespołu 
KAŹMIERZANKA jak zawsze zostawił 
po sobie pozytywne wrażenia. 
Dodatkową atrakcją imprezy był 
konkurs piosenki zatytułowany 
„Twoja twarz brzmi znajomo”, 
polegający na zaśpiewaniu znanych 
polskich i światowych przebojów, przy 
czym ważna była też odpowiednia 
charakteryzacja przypominająca ory- 
ginalnych wykonawców poszcze-
gólnych utworów. Na scenie pojawili 
się: Rudi Schuberth, Tercet Egzotyczny, 
Eleni, Karin Stanek, Demis Roussos, 
Danuta Rinn i Halina Kunicka, w którą 
wcieliła się nasza reprezentantka 

p. Kazimiera. GOK

Mała Książka – Wielki Człowiek

Wyposażenie 
kompleksu
rekreacyjnego

Biblioteka Publiczna Gminy 
Kaźmierz bierze udział w projekcie 
„Mała Książka – Wielki Człowiek” 
skierowanym do dzieci z rocznika 2015. 
Zapraszamy dziecko – trzylatka wraz 

z rodzicem do biblioteki w Kaźmierzu 
lub w filii bibliotecznej w Bytyniu 
albo Gaju Wielkim. Trzyletni Mali 
Czytelnicy po odwiedzeniu biblioteki 
i zapisaniu się otrzymają Wyprawkę 
Czytelniczą, czyli książkę, poradnik 
dla rodziców oraz Kartę Małego 
Czytelnika. Przy każdym odwiedzeniu 

biblioteki i wypożyczeniu przynajmniej 
jednej książki dziecko otrzymuje naklejkę 
na Kartę. Po zebraniu 10 naklejek Mały 
Czytelnik otrzymuje pamiątkowy dyplom. 
Dzieci, które już są naszymi czytelnikami, 
a również należą do grupy rocznika 2015, 
także są objęte tym projektem i otrzymają 
Kartę Czytelnika z wyprawką. „Mała 
Książka – Wielki Człowiek” to projekt 
Instytutu Książki. Akcja trwa do końca 
grudnia. Pamiętajmy, że miłość do książek 
jest prezentem na całe życie. Książki już do 
nas dotarły, zapraszamy! Biblioteka 

Gmina Kaźmierz wyposażyła 
kompleks rekreacyjny przy ulicy 
Leśnej w kontener sanitarny. Zasilony 
w prąd i wodę posłuży mieszkańcom 
podczas organizowanych tam spotkań 
oraz imprez.

Gmina Kaźmierz
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SP Bytyń na Nocy Naukowców

Szklarska
Poręba

28 września 2018 roku grupa 
uczniów naszej szkoły wzięła udział 
w Nocy Naukowców, która odbyła 
się na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Odwiedzili 
Wydziały: Fizyki, Chemii, Matematyki 
i Informatyki oraz Biologii. Uczniowie 
uczestniczyli w ciekawych wykładach 
i pokazach, mieli także możliwość 
samodzielnego wykonywania ekspe-
rymentów w laboratoriach i salach 
wykładowych. Nasi młodzi naukowcy 
zobaczyli, jaki wpływ na różne 
przedmioty i materiały ma ciekły azot. 
Obejrzeli także wystawę, na której 
zaprezentowane zostały wszystkie 
występujące naturalnie pierwiastki 
i minerały, z których są otrzymywane, 
a także przykładowe zastosowania 
każdego z nich. Wysłuchali wykładu 
o wyjątkowym zwierzęciu z Tasmanii 
- Wilku workowatym oraz innych 
dziwnych stworach, które można 

Grupa uczniów z klas 7 i 8 Szkoły 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 

w Bytyniu odbyła wycieczkę 
turystyczną do Szklarskiej Poręby. 
Już od samego początku atrakcją 
dla uczniów okazała się podróż 
dalekobieżnym pociągiem relacji 
Poznań - Szklarska Poręba. Po dotarciu 
do celu musieliśmy odnaleźć na mapie 
czerwony szlak, który prowadził 
do miejsca noclegowego, którym 
było schronisko na Hali Szrenickiej. 
Dojście do schroniska trwało ponad 
3 godziny i musieliśmy się wdrapać 
na wysokość 1200 m n.p.m. Na 
trasie szklaku zobaczyliśmy "Krucze 
skały", na których alpiniści ćwiczą 
wspinaczkę, dalej zobaczyliśmy 
najwyższy wodospad w Karkonoszach 
tzw. "Wodospad Kamieńczyka" 

o wysokości 40 metrów. Po dotarciu 
do schroniska i zjedzeniu obiadokolacji 
nie było czasu na odpoczynek, 

ponieważ pogoda sprzyjała, więc 
postanowiliśmy wejść na Szrenicę, 
żeby podziwiać zachód słońca, 
który okazał się niezapomnianym 
widokiem. Wieczorem mogliśmy 
podziwiać rykowisko jeleni, które 
wywołało odrobinę strachu u szko-
lnej młodzieży.

spotkać w przyrodzie. Na własne oczy 
zobaczyli także roboty, ożywionego 
skorpiona i psa, stworzone z klocków 
LEGO. Był to pokaz możliwości tego, 
co można zbudować dzięki połączeniu 
technologii i klocków. Był to niezwykle 

udany wieczór, w czasie którego 
uczniowie poszerzyli swoją wiedzę 

z wielu dziedzin nauki.
Anna Kubiak, Olga Kaczmarek

ŁD
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Inauguracja Roku Akademickiego na UTW w Kaźmierzu
W sobotę 6.10.2018 r. odbyła się 

Inauguracja Roku Akademickiego 
2018/2019 na Kaźmierskim 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Na 
początku uroczystości Panie Hanna 
Szniako - Kurzawska i Zdzisława 
Śmieszek powitały słuchaczy UTW 
i przybyłych gości. Koleżanka Hania 
wspomniała, że pierwszy UTW 
w Polsce powstał w 1975 r. przy 
Uniwersytecie Warszawskim, a w Po- 
znaniu w 1979 r. Obecnie istnieje 

w Polsce ponad 400 UTW, zrzesza-
jących ponad 90 tysięcy studentów. 
Nasz Kaźmierski UTW, można 
powiedzieć, że dopiero raczkuje. 
Sobotnia inauguracja rozpoczęła 
3 rok działalności Uniwersytetu. 
Od lipca tego roku działa jako 
samodzielne Stowarzyszenie UTW 

w Kaźmierzu. Cieszy fakt, że jesteśmy 
w gronie ludzi aktywnych, takich, 
którzy nie zamykają się w domu. 
Uniwersytet liczy 82 studentów 

i mamy nadzieję, że dołączą kolejni.
Wiemy, że z roku na rok rosną 

oczekiwania i potrzeby słuchaczy. 
Nasz UTW stara się temu sprostać, 
organizując interesujące wykłady 
z różnych dziedzin życia oraz 
spotkania z ciekawymi ludźmi. 
Przewodnicząca przedstawiła 
pokrótce zakres działalności 
UTW: organizowane są lektoraty 
językowe, kursy komputerowe, koła 
zainteresowań, zajęcia gimnastyczne 
i taneczne oraz wyjazdy do teatru 
i wycieczki po Wielkopolsce. Od 
października w trzecie czwartki 
miesiąca zaplanowano spotkania 

z lekarzami różnych specjalizacji, tzw. 
Białe Czwartki. Od nowego semestru 
zostanie poszerzona oferta o nowe 
koła zainteresowań oraz o częstsze 
spotkania i wieczorki integracyjne. 
W imieniu słuchaczy Zdzisława 
Śmieszek podziękowała wójtowi 
Zenonowi Gałce, Radzie Gminy, 
Rektorowi naszego uniwersytetu, 
prof. Jerzemu Smorawińskiemu i dy-
rektorom kaźmierskich instytucji za 

wspieranie działań UTW. Kończąc 
wystąpienie życzyła słuchaczom 
zadowolenia z przynależności 
do naszego uniwersytetu oraz 
zdrowia i pogody ducha. Niech 
przyświeca wszystkim seniorom myśl 
wypowiedziana przez Benjamina 
Franklina: ”Tylko ten się nie starzeje, 
kto nie ma na to czasu”.

Oficjalnie został zainaugurowany 
nowy rok akademicki 2018/2019. 
Następnie odśpiewano hymn 
„Gaudeamus igitur”, a koleżanka 
Hanna poprosiła 12 nowych słuchaczy 
do ślubowania. Po ślubowaniu prof. 
J. Smorawiński wręczył nowym 
studentom indeksy i skierował do 
wszystkich kilka zdań. W dalszej 
koljności głos zabrali: Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka i Poseł RP 
Jakub Rutnicki.

Po części oficjalnej wykład 
„Bezpieczne życie seniora” 
poprowadziły: mł. Aspirant Sandra 
Chuda oficer ds. prasowych 
Komendy Powiatowej Policji  
w Szamotułach i sierż. sztab. Ewelina 
Grabowa Profilaktyk Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej 

Policji w Szamotułach. Panie mówiły 
o oszustwach dokonywanych na se- 
niorach, np. „na wnuczka”, „na 
policjanta”, „na urzędnika”. Podawały 
liczne przykłady z naszego powiatu. 
Na koniec, dbając o bezpieczeństwo 
seniorów rozdał y kamizelki 
odblaskowe. Podsumowaniem 
uroczystości był koncert muzyki 
francuskiej pt. „Miłość w Paryżu”. UTW
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

II Piesza Pielgrzymka z Kaźmierza do Matki Bożej 
Literackiej w Buku

W tym roku po raz II grupa 
38 pielgrzymów z naszej parafii 
Narodzenia NMP w Kaźmierzu 
udała się pielgrzymim szlakiem do 
niedalekiego sanktuarium Matki 
Bożej Literackiej w Buku. To o 10 
uczestników więcej niż w ubiegłym 
roku.

Nasze pielgrzymowanie rozpo-
częliśmy w sobotę 22 września 

o godz. 7.00 wspólną modlitwą 

w kościele parafialnym i specjalnym 
błogosławieństwem dla pielgrzymów 
udzielonym przez księdza Proboszcza 
Krzysztofa Musiała.

Trasa naszego pielgrzymowania 
obejmowała 24 km, które pokonaliśmy 
w niecałe sześć godzin marszu. 
Przeszliśmy trasę, która prowadziła 
przez pobliskie Grzebienisko, Wierzeję 
i Wilkowo. W ostatniej miejscowości 
tuż przed Bukiem tradycyjnie 
zatrzymaliśmy się w sali wiejskiej na 
pięknie przygotowanym poczęstunku, 

który został przygotowany przez Panią 
sołtys Urszulę Baturę i mieszkańców 
wioski Wilkowo, za który w tym 
miejscu jeszcze raz bardzo serdecznie 
pragniemy podziękować. To wielka 
radość, że możemy w tak życzliwej 
i gościnnej atmosferze przebyć te 
kilkadziesiąt kilometrów naszej 
corocznej pielgrzymki. 

Tegoroczne pielgrzymowanie 
wpisało się również w 100 
rocznicę odzyskanie przez Polskę 
Niepodległości. Zapewne oprócz 
osobistych intencji, które wszyscy 
pielgrzymi zabrali ze sobą w sercu do 
Matki Bożej Literackiej przyświecała 
nam szczególnie modlitwa w intencji 
naszej Ojczyzny, która cieszy się 
wolnością od 1918 roku, jak i za 
naszą małą Ojczyznę - Kaźmierz 

o ducha jedności, zgody i pokoju dla 
wszystkich mieszkańców. Podczas 
drogi wysłuchaliśmy konferencji 
ks. Marka na temat wolności 

wewnętrznej. Zastanawialiśmy się 
w czasie drogi: Czy dzisiaj łatwo jest 
być wolnym od zła i grzechu? Oraz co 
znaczy być wolnym nie tylko w sensie 
zewnętrznym, ale i wewnętrznym, 
w sercu. Doskonałym przykładem 
stali się dla nas św. Maksymilian 
Maria Kolbe i św. Albert Chmielowski.

W tym roku każdy z piel-
grzymów mógł również usłyszeć 
historię związaną z pomnikiem 
pomordowanych Polaków, w tym 
mieszkańców Kaźmierza, który 
znajduje się w lesie Grzebieniskim 
tuż przy drodze prowadzącej do 
Buku. Przedstawiona historia jeszcze 
raz przypomniała nam o niełatwych 
meandrach naszej lokalnej ziemi, 
a nie byłoby to możliwe bez pani 
Aleksandry Napierały za co bardzo 
dziękujemy.

Zwieńczeniem pielgrzymki była 
Msza św. koncelebrowana o godz. 
13.00 przez duszpasterzy naszej 
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Biuro parafialne
Godziny otwarcia

wtorek, czwartek, sobota godz. 900 - 1100

Czwartek godz. 1600 - 1700

Adres: 64-530 Kaźmierz ul. Kościelna 4 
Telefon: (61)2918296 

Numer konta bankowego 

19 9072 0002 0204 6688 2000 0001

Jeden Kazimierz nad Wisłą leży,

inny Kazimierz budował Kraków.

Lecz ten najlepszy, niech kto chce wierzy,

choć w nazwie doszukasz się braków.

Brakuje litery, jedna zmiękczona,

tak bardziej swojsko brzmi nazwa ta.

Kaźmierz nad Samą rozwiera ramiona,

pod Szamotułami miejscowość ma.

Historia Kaźmierz bardzo długa.

Tu Polski losy piętno odbiły.

Rzeczpospolita Pierwsza i Druga,

zrywy powstańcze ogromne były.

Nie może dziwić więc to nikogo,

że pamięć o bohaterach wciąż żywa.

Oni kroczyli wolności drogą,

a droga wyboista i krzywa.

Cały Kaźmierz o nich pamięta.

„Kibice Lecha” dbają o mogiły

Powstańców Wielkopolskich, nie od święta,

czyny Powstańców wolność przynosiły.

W GOK-u militariów wystawę

Stowarzyszenie „Wiarus” prezentuje.

Ukazując patriotyczną postawę,

wśród młodzieży ją propaguje.

Grupa „Huzar” na Dworcu Kolejowym,

Dioramy Historyczne przedstawia.

Retro Stacja – wydarzeniom dziejowym

hołd oddaje, świadectwo wystawia.

Historia jest świadectwem istnienia

Narodu Polskiego przez długi czas.

Musimy pamiętać, bez wątpienia,

lecz przyszłość zależy już tylko od Nas!

"Na 100-lecie 
Niepodległości"

Wrzesień 2018 r.                            

Hanna S - Kurzawska           

parafii ks. Proboszcza i ks. wikariusza 
Marka.

Czas pielgrzymki mimo już 
jesiennej aury upłynął nam w kli-
macie wspólnej modlitwy, śpiewu, 
dzielenia się doświadczeniem wia- 
ry i radości. Wszystkim drogim 
parafianom, szczególnie człon-
kom naszego Katolickiego Stowa-
rzyszenia Młodzieży, harcerzom, 
panom Adamowi i Dariuszowi 

odpowiedzialnym za opiekę po- 
rządkową, wszystkim za ucze-
stnictwo, zaangażowanie i pomoc 
w zorganizowaniu tegorocznej 
pielgrzymki bardzo serdecznie 
dziękuję. Noszę Was i wasze intencje 
w swoim sercu. Do zobaczenia na 
pielgrzymim szlaku już za rok do czego 
pozostałych parafian serdecznie 
zachęcam!

Ks. Marek Frąckowiak 
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Wszystkim Państwu Wyborcom, 
którzy zagłosowali na mnie w wy-
borach samorządowych oraz tym 
Mieszkańcom Gminy Kaźmierz, 
którzy w różny sposób wsparli 
moją kampanię wyborczą, składam 
serdeczne podziękowania. Jestem 
przekonany, że będę godnie i sku-
tecznie pełnił funkcję radnego Rady 
Powiatu Szamotulskiego.

Bardzo serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy oddali na mnie 
swój głos w wyborach do Rady 
Gminy Kaźmierz. Dziękuję za 
zaufanie i zapewniam, że nadal 
będę służyć Państwu swoją pracą 
i doświadczeniem.

Bardzo gorąco pragnę podziękować 
licznemu gronu moich wyborców. 
Dziękuję wszystkim, którzy zagło-
sowali na mnie w wyborach sa-
morządowych i tym samym wybrali 
mnie na radnego Rady Gminy 
Kaźmierz. Wybór, którego Państwo 
dokonali zobowiązuje mnie do ciężkiej 
i sumiennej pracy, którą mam zamiar 
wykonywać.

Zenon Gałka

Włodzimierz Malinowski

Tadeusz Kaczmarek

Grzegorz Skabara

Serdecznie dziękuję wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy, którzy 
uczestniczyli w niedzielnych wyborach 
samorządowych. Wybory to przecież 
święto demokracji, to moment, kiedy 
każdy z nas może osobiście wpływać 
na przyszłość swojej miejscowości 
i gminy.

W głosowaniu wzięły udział 
3.293 osoby, co stanowi 51,01 % 
uprawnionych do głosowania.

Dziękuję wszystkim, którzy w ten 
sposób okazali swoją troskę o wspólne 
dobro oraz społeczną aktywność.

Szczególnie gorąco pragnę 
podziękować blisko 90% głosujących, 
którzy obdarzyli mnie zaufaniem 
i powierzyli pełnienie funkcji Wójta 
Gminy Kaźmierz przez następne 5 lat.

Zenon Gałka

Włodzimierz Malinowski

Tadeusz Kaczmarek

Grzegorz Skabara

Cieszy fakt, że doceniliście Państwo 
4-letnią pracę władz gminy na rzecz 
naszej małej ojczyzny oraz popieracie 
kierunek jaki obraliśmy w 2014 r.

Jeszcze raz dziękuję za wszystkie 
oddane na mnie głosy i zaufanie, 
którego postaram się nie zawieść.

Wybory Samorządowe 2018

Wyniki wyborów samorządowych 2018 w gminie Kaźmierz

Wybory na Wójta Gminy Kaźmierz

Wybory do Rady Gminy Kaźmierz

Okręg wyborczy
nr 7

Okręg wyborczy
nr 12

Pozycja nr Nazwa komitetu
Liczba głosów 

na TAK

% ważnych 

głosów
Wybrany

GAŁKA Zenon 

Władysław

KWW PRZYJAZNA 

GMINA KAŹMIERZ 2880 100% TAK

Razem 3262

Lista nr Nazwa komitetu
Liczba głosów 

na kandydata

% głosów 

ważnych
Mandat

8 BOBER Sebas�an KWW KUKIZ'15 129
98,46%

NIE

15
SKABARA 

Grzegorz

KWW PRZYJAZNA 

GMINA KAŹMIERZ 191 TAK

Kandydaci

razem
320

Lista nr
Nazwisko imię -

imiona

Nazwisko imię -
imiona

Nazwisko imię -
imiona

Nazwa komitetu
Liczba głosów 

na kandydata

% głosów 

ważnych
Mandat

5
GLANC Krystyna 

Maria

KKW SLD LEWICA 

RAZEM
66

96,47%
NIE

15
KACZMAREK 

Tadeusz

KWW PRZYJAZNA 

GMINA KAŹMIERZ
98 TAK

Kandydaci

razem
164



strona 21BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 6/2018

Wszystkiego Najlepszego

Państwo Bożena i Bogdan Kupś 

z Kaźmierza obchodzili w tym tygodniu 
szmaragdową rocznicę. Jubilatom 

z tej okazji złożył życzenia Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka, składając na 
ich ręce kwiaty i kosz upominkowy. 
Uśmiechnięci małżonkowie nie kryli 
radości z odwiedzin. Spotkanie było 
okazją do wielu wspomnień, gdyż 
wspólnie przeżyte 55 lat obfitowało 

w wiele radosnych i szczęśliwych 
chwil. Państwo Bożena i Bogdan są 
dumnymi rodzicami dwójki synów, 
dziadkami czwórki wnucząt oraz 
pradziadkami dwóch prawnuków. 

Państwo Zofia i Stefan Zellner 
z Kiączyna obchodzili w drugiej 
połowie października 55-lecie pożycia 
małżeńskiego. Jubilatów odwiedził, 
aby złożyć z tej okazji życzenia, Wójt 
Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, który 
wręczył małżonkom kwiaty oraz 
upominkowy kosz. Państwo Zellner 
doczekali się pięciu córek i jednego 
syna, dwóch wnuczek, siedmiu 
wnuków, jednej prawnuczki oraz 
dwóch prawnuków.

Swoje 95. urodziny obchodziła 
n i e d a w n o  P a n i  W ł a d y s ł a w a 
Ciszewska z Kaźmierza. Uśmiechnięta 
i serdeczna Jubilatka w dniu swoich 
urodzin otrzymała wiele życzeń, 
do których dołączył się również 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka. 
Włodarz składając życzenia Pani 
Władysławie wręczył jej kwiaty oraz 
kosz upominkowy. Jubilatce życzymy 
jeszcze raz wszystkiego najlepszego!

Jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego

Jubileusz 55-lecia

Jubileusz 95. urodzin

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz
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Początki działalności Kółka Rolniczego 

w Kaźmierzu (cz. 3)
Z okolicznościowego referatu, 

który odczytał wójt Władysław 
Dąbrowski zebrani dowiedzieli się, 
że założycielem Kółka Rolniczego 
w Kaźmierzu był m.in. ks. Dziekan 
Jakub Laskowski i że w ciągu 
tych pięćdziesięciu lat istnienia 
Kółko zorganizowało 11 wystaw. 
W przemówieniu często padały 
nazwiska najważniejszych działaczy 
w organizacji czyli: Jarochowskich, 
Łubieńskich, Żółtowskich oraz księży 
Jakuba Laskowskiego i Stefana 
Kruszki. Wymienionych działaczy 

nazywano wówczas szermierzami 
sprawy narodowej wśród włościan. 
Trzeba tutaj wspomnieć, że za swoją 
działalność karani byli oni często 
dotkliwymi karami finansowymi, 
które miały na celu zniechęcenie do 
udzielania się w strukturach polskich 
organizacji. Powody były bardzo  
błahe. Jednym z nich było 
nawet złożenie wieńca z bar-
wami narodowymi na grobie 
zasłużonego patrona kółek 
Maksymiliana Jackowskiego. Za 
ten czyn władza pruska nałożyła 

na „Kółko” w Kaźmierzu karę 

w wysokości 30 marek, a wówczas 
była to naprawdę spora suma. 
Jednakże nawet tak dotkliwe kary nie 
zrażały przywódców i udziałowców tej 
rolniczej organizacji. Do rozwoju kółek 
i podobnych im organizacji w dużej 
mierze przyczynili się mający wówczas 
wielki autorytet polscy kapłani. To 
właśnie księża swoimi publicznymi 
wystąpieniami i kazaniami podczas 
nabożeństw, nawoływali parafian do 
organizowania się na rzecz lepszej 
pracy dla ojczyzny. Swoimi mowami 
księża sprawiali, że w Polakach budził 
się i umacniał tak potrzebny wówczas 
patriotyzm. Nierzadko duchowni 
użyczali miejsca w przyparafialnych 
budynkach na zebrania różnorodnych 
organizacji, bo władze zaborcze nie 
pozwalały na tego typu spotkania. 
Podobnie było w Kaźmierzu, 
gdzie ówcześni proboszczowie 

i administratorzy parafii także 
ułatwiali zainteresowanym orga-
nizowanie potajemnych spotkań. 

Pamiątkowa fotografia uczestników uroczystości wykonana przed wejściem na kaźmierski cmentarz.
Zdjęcie udostępnione przez p. Halinę Tobis
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nazwiska najbardziej zasłużonych 
dla „Kółka” członków, wśród których 
znaleźli się: ks. Jakub Laskowski, 
Wojciech hr. Łubieński, Edward hr. 
Żółtowski, A. Kaniecki, J. Pielucha, 
W. Rogalski, J. Napierała (40 lat 
pracy), Fr. Pietraszewski (35 lat), 
Fr. Pielucha (40 lat), Piaskowski (30 
lat). Zasłużonym, żyjącym członkom 
wręczono dyplomy cz łonków 
honorowych. Kiedy zakończyła się 
bogata w wystąpienia gości, część 
oficjalna uroczystości, zaproszono 
jej uczestników do sali na piętrze, 
gdzie na wielkich stołach krytych 
śnieżnobiałymi obrusami czekały już 
obiad i napitek. Pięknie udekorowane 
stoły, obfite dania i serdeczność 
uczestników spotkania tworzyły 
bardzo miłą atmosferę. Wznoszono 
toasty na cześć: Rzeczypospolitej, 
Wielkopolskiego Towarzystwa 
Kółek Rolniczych, Kółka Rolniczego 
w Kaźmierzu,  duchowieństwa, 
niewiast i gospodyń i wiele innych, 
a p. Pietraszewski wzniósł oryginalny 
toast "kochajmy się". W sali panował 
zgodny i miły nastrój, a cała 
organizacja uroczystości zachwyciła 
wsz ys tk ich  gośc i .  Wiec zorem 
rozpoczęła się zabawa przy dźwiękach 
orkiestry wojskowej, która trwała do 
rana. Uczestnicy uroczystości zgodnie 
przyznali, iż wypadła ona imponująco, 
a chwile spędzone w Kaźmierzu na 
długo pozostaną w ich pamięci. Ciąg 
dalszy w następnym numerze. Jerzy Oses

Dlatego też w wygłaszanym referacie 
wójt Dąbrowski kładł taki nacisk na 
zasługi księży Laskowskiego i Kruszki. 
Ja dodałbym jeszcze dwóch kapłanów, 
wcześniej administratora, a później 
proboszcza kaźmierskiej parafii 
ks. Władysława Szubczyńskiego 

i wikariusza ks. Adama Schmidta, 
którzy w roku 1909 przyczynili się 
do budowy Domu Katolickiego. 
Budynek stał się prawdziwą ostoją 
dla lokalnych patriotów zapewniając 
im poczucie bezpieczeństwa. Po 
wystąpieniu wójta miało miejsce 
wręczenie gwoździ pamiątkowych. 
Następnie głos zabrali przedstawiciele 
rządu, władz państwowych i sa-
morządowych i delegaci innych 
Towarzystw. Reprezentujący rząd 
referent Wojciechowski, podkreślił 
zasługi Kółka podczas zaboru  
i życzył mu dalszej owocnej pracy. 
W imieniu prezesa Plucińskiego 

i swoim przemówił dyrektor Do-
mański składając hołd i cześć Kółku. 
Domański zachęcał do liczniejszego 
zapisywania się na listę członków 
(w dniu jubileuszu 50-lecia Kółka 
Rolniczego w Kaźmierzu liczyło ono 100 
członków) zapewniając, że Kółka mają 
coraz większą renomę i nawet rząd 
musi się liczyć z tak dużą organizacją, 
która stała się terenem walki o byt 
rolnictwa. Słowa te potwierdził 
minister Kwiatkowski mówiąc przy 
tym "to dobre, to bardzo dobre, że 
wiem, czego panowie chcecie". Prezes 
Matuszewski przemawiając w imieniu 
Rady Powiatu zwrócił się szczególnie 
do ludzi młodych zachęcając ich do 
licznego wstępowania do Kółek. 
Kilka słów do młodych skierował 
także reprezentant oświaty inspektor 
Wąsowicz. Bardzo wzruszające 
przemówienie natomiast wygłosił 
starosta Ruczyński, wspominając 
zasługi Żółtowskich, Łubieńskich, 
Jarochowskich, Pietraszewskich 
i Napierałów, podkreślając ową 
współpracę, małorolnego z wielkim 
ziemianinem i księdzem, która dla 
rozumnych celów wydawała bujne 
plony. Krótką przemowę miał też 

przedstawiciel Związku Ziemian 
prezes hr. MycieIski - życząc Kółku 
pomyślnego dalszego rozwoju. Głos 
zabierali jeszcze: Nowak z Cerekwicy, 
Magowski z Lipnicy, p. Kaczmarek 

z Kępy, Vogel kierownik "Rolnika" 

z Szamotuł, prezesi z okolicznych 
kółek; Janiszewski z Wilczyny, 
Hologa z Pniew, Leitgeber z Tarnowa 
Podgórnego i Jaroszyk z Dusznik. 
Pani Nowaczykowa z Szamotuł 
przemawiała w imieniu "Kółka 
Włościanek", kierownik szkół 
kaźmierskich Franciszek Chyba mówił 
w imieniu Koła Śpiewu "Moniuszko", 
pan Pepel w imieniu kolejnictwa, 
p. Szczepanowski w imieniu 
Towarzystwa Przemysłowców z Kaź-
mierza. Kilka słów do zebranych 
skierował też ks. Wojciech Bajerowicz 
z Ceradza Kościelnego. Nawet 
niedomagający na zdrowiu ówczesny 
proboszcz naszej parafii ks. Zygmunt 
Kemnitz wstał z łoża, by uczestniczyć 
w tej wzniosłej uroczystości i po-
błogosławić jej uczestnikom. Poru-
szające było wystąpienie prezesa 
Bogusława Łubieńskiego, który 
oznajmił, że piastowana przez niego 
funkcja prezesa to rodzinna tradycja, 
bowiem jego dziad i ojciec także 
całe swe siły poświęcali "Kółku". 
Była to chwytająca za serca chwila 
kiedy odczytywał ostatnie wskazania 
ojca, który mu w spuściźnie polecił 
pracę wśród ludu włościańskiego. 
Następnie odczytał prezes Łubieński 

Spichlerz zbożowy w Nowej Wsi (obecnie Kaźmierz). Fotografia ze zbiorów p. Bogumiły 
Galewskiej
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połączy się w jednolite ciasto i zacznie 
odchodzić od ścianek naczynia. Zdjąć 
z palnika, lekko przestudzić, dodawać 
po jednym jajku ciągle ubijając, aż do 
momentu uzyskania gładkiej masy. 
Dodać ser i wymieszać. Układać 
łyżeczką (można masę przełożyć do 
rękawa cukierniczego i wyciskać) 
małe kopczyki na blachę wyłożoną 
pergaminem. Piec 30-35 minut aż 
będą rumiane i twarde. Podczas 
pieczenia nie wolno otwierać 
piekarnika, bo ptysie opadną!
Nadzienie: Wszystkie składniki 
nadzienia połączyć, dodać trochę 
majonezu (około 1 łyżki, lub tylko 
tyle by połączyć nim składniki) 
i wymieszać.
Obniżyć temperaturę piekarnika 
do 180OC. Odciąć czubki z lekko 
przestudzonych ptysi, wypełnić je 
masą, przykryć wierzchami i włożyć 
do piekarnika na około 15 minut. 
Podawać na ciepło.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
Redaktor naczelny: Izabela Fręśko
info@kazmierz.pl
Nakład: 2 000 egzemplarzy
Numer zamknięto: 23 października 2018 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Kaźmierz, ul. Leśna 16

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
 

Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl

Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna (Pałac)
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Ptysie z kurczakiem
Małe, pikantne ptysie wypełnione 
sałatką z kurczaka i podawane na 
gorąco (porcja ok. 30 szt.) 

Składniki na ptysie: 
• 1 szklanka wody
• 4 łyżki masła
• 1 szklanka mąki
• szczypta soli
• 4 jajka
• 1 szklanka (100g) tartego sera  
   szwajcarskiego

Składniki na nadzienie:
• 2 szklanki mięsa z kurczaka  
   (gotowane lub pieczone)
• 3/4 szklanki drobno posiekanego  
   selera naciowego
• 4 łyżki posiekanej cebuli
• 1 posiekany ząbek czosnku
• 1 mała papryka
• 1 łyżeczka musztardy
• 1 szklanka (100g) tartego sera  
    szwajcarskiego
• sól, pieprz do smaku
• troszkę mielonej czerwonej papryki
• majonez

Przygotowanie:
Ciasto: Piekarnik rozgrzać do 200OC. 
Wodę z masłem zagotować. Wsypać 
od razu całość mąki i energicznie 
mieszać na małym ogniu, aż masa 

Marcin Rosół
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